SMeflato abtritt. 1277 oljite £ag.
Nos Othacarus dei gracia rex Bohemie dux Austrie marchio Mo

ravie etc. universis tam presentis etatis hominibus quam future istius 
scripti seriem perspecturis. Recensentibus nobis meditationis4) argute 
calculo cuucta, quorum contagiis instabilis mortalium fragilitas viciata 
marcessit, occurrit profecto, quod illud, de cuius labe hominum genus a 
sua generositate degenerans nou mediocriter corrumpitur et tabescit2), 
cum sedula licium nutrix discordia et ilia quidem. que priucipaliter inter 
principes consap guiiiitatis defederans fédéra sic diri falce discidii diri- 
mit, quos nectit et confibulat linea parentele, ut frater nonnunquam fra- 
terne3) karitatis immemor se fratris rigidum transformat in hostem; sed 
quamvis enorme sit satis. quod inter illos, quos viventis 4) nature ligatura 
conglutinat, suum detestanda locum dissensio locet, 5) tarnen censetur 
indecens, ut invalescere permittatur, et hiis maxime cedere videtur ad 
obprobrium germane rixacionis tollerare6! divorcia crescere, vel qui 
sanguinis linea vel affectu7) benivolencie discordantibus sunt coniuncti. 
Quare (cum inter)8 9) illustres principes karissimos consanguineos nostros 
dominos Bfolezlaunf inclitum ducem Zlesie et filios eins, Henricum' in- 
clitum ducem °) de Jawor necnon adque Polconem et Bernhardom ex una 

1) fraget SSanbfdjrift (tiinftig turj mit fr. beseidjnet) meditationibus.
2) ©er ©Treiber ber llrfunbe fällt hier aus ber (Scuftructicn unb »ollenbet ben 

angefangenen ©afs nidjt.
3) fr. superne. 4) SB. vincentis.
5) f or tarnen ftetit im ©ejte nodj ein SBort, bei f oigt unb in ber SBiener §anb=

f^rift non, in fr. cum, baê eine mie baê anbere giebt feinen ©inn.
6) fr. celerare, folgt roborare. 7) fr. unb folgt affectum.
8) ßtoei SBorte biefer 2lrt fdjeinen biet ergänzt werben 51t müffen.
9) ©ie Çier folgenben SBorte biê consanguineos finb an® folgt, ber biet bi® auf 

geringfügige Slbiveidiungcn ber Crtbograffie mit fr. übereinftimmt. SB. fahrt ganj un= 
ridjtig hier fort Wratislavie ipsiusque consanguineos ex una parte necnon inter 
Heynricum inclitum ducem de Jawor atque Bolconem et fratrem eins ipsorumque 
consanguineos.

1277

31*
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parte adque dominum H;enricum. inclitum ducem Wratislaviensem ipsius- 
que consanguineos, videlicet inclitos duces Glogovienses filios Conradi 
olim felicis memorie ducis Glogoviensis ex altera, odii nutrix et cornes 
iniurie malignitatis virus2) prophana discordia effudisset, ut prefatus 
dux Bolezlaus dictum ducem Wratislaviensem detentum carceri manci- 5 
paret, ne inputaretur nobis ob dedecus vel connivencie alicuius valeremus 
argui, dum utrique tarn benevolencie quam nature federe connexi non cu- 
raremus abolere vel delere sed3) pocius inter ipsos huiusmodi discordiam 
pateremur4), prefatos duces consanguineos nostros ad pacis et concordie 
unionem reduximus in hune modum, videlicet quod5 6' dictus dux Wra- io 
tizlav. de tercia parte hereditatum quondam domini Wlodizlay vene- 
rabilis archiepiscopi Salzburgensis fratris dicti Bolezlai et patrui pre- 
taxati ducis Wratislaviensis, intuitu cuius partis discordia orta fuerat 
inter ipsos, dieto Bolezlao et filio eius cessite) pro bono pacis et con
cordie , 7 *) dictum ducem Wratizlav. pristine libertati restitueret et red- 15 
deret a vinculis absolutum, transferens dictus dux Wrat. omne ius et 
omnem potestatem, quod vel quam idem dux Wrat. in dicta tertia parte 
habebat vel habere poterat, in ducem Bolezlaum eiusque filios pre- 
taxatos. Et ut ipsius tercie partis dotatios) ad maiorem cautelam et ad 
vitandum cuiuslibet dissensionis iurgia, que possent emergere, suis di- 20 
stincta partibus suoque module comprehensa ab aliis bonis et heredita- 
tibus dicti ducis Wratislav. seiuncta divisaque qua9) propriis terminata 
limitibus in perpetuo10 *) dinoscatur, tenore presentis instrument! in publi- 
cam devenire noticiam volumus, quod dicta tercia pars protenditur a 
métis dicti ducis Bolezlai11) usque ad metas Strigun12), et per metas 25 
Strigun usque ad13) aquas Polsenicz14) et per aquas Polsenicz usque ad 
montem, qui vocatur Malost15), et a monte Malost per antiquam viam 
usque ad16) antiquum pontem Domanicz17), et deinde per Pilavam

1) ©0 ißr., reminiscencie bei æoigt unb in SB. 2) vires æoigt.
3) abolere sed delere SB. unb tpr., dolore æoigt. 4) paterentur bei æoigt. 30
5) .Spier f^eiut eine Eonjunction etwa Wie postquam pt fehlen.
6) cesserit bei æoigt. 7) §ier fehlt bas ©ubject Bolezlaus.
8) (So ißr., SB. u. æoigt totalis. 9) ©ieè SBort f^eint beffer ganj loegptblcibcn.

10) ©0 ißr., SB. de perpetuo, æoigt de protuo p).
11) ©aê æolfenhain»£anbeêhutif^e SBeidbilb halle f^on æolto I. befeffen. ift 35

»ermuthlüh bie Stehe gemeint, too uorbtoeftliĄ »on greiburg ber ©triegauer itnb æoïtein
hainer fireis ptfammentreffen.

12) ©triegau. 13) ©0 ißr., SB. mtb æoigt in. 14) ©triegauer SBaffer.
15) ®ine hanbfĄriftliĄe Slotij ©rotefenbs nimmt an, baß bas ber J&ummcltoalb bei Saafan

fei, was auch fehr toahrf^einlich ift. ÊS mürbe bann bie in ber Urfunbe angegebene Sinic 40
ungefähr bie uctí) heute beftehenbe ®ren?e glvifdjen bem ©triegauer unb ©Ątoeibni^er Greife
bezeichnen, wie benn ia bie heutigen fireisgrenpn in ©Ąlefien pint größten ©heile uralt finb.

IG) @0 ißr., æoigt unb SB. in. 17) ®ie ærüdc bei ©omanje über bie SBciftri^.
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aquam1, in Lessenicz aquam2) et per Lessenicz usque in Odrám. salvo 
tarnen thelonio in Lesnicz3' . quod taxatum singulis annis ad viginti 
marcas, et quod domino Heynrico inclito duci Wratislav. eo, quod ad ca- 
stellaniam Wrat. pertiueat. remanebit. Et ad bec ut inter ipsos de cetero 

5 nullius dissensionis materia suscitetur, ordiuatum est inter prefatos 
duces, quod in illis métis vel infra prefatas metas in tota parte predicta 
tercia dictus dux Bolezlaus vel eins heredes nullum castrum nullamque 
municionem construent vel construi procurabunt. Similiter quoque do
minus duxHeynricus predictus Wratislav. in aliis duabus partibus here

in ditatum prefatarum nullas municiones construet4) vel castra aliqua seu 
construi5! procurabit, moleudina quoque quilibet ipsorum in sue partis 
littore pacifice possidebit, nee aliquis ex eis stagnum molendini alterius 
rumpet vel rumpi faciet aut perfringi. Ad hec quouiam6 * *; dicti dux Bo- 
leslaus et filii sui prefati quedam dampna se sustinuisse asserebant cum 

15 ratione fructuum tercie" partis, quos non perceperanť . tum eciam propter 
expensas. quas fecerunt ad ipsius partis execucionem, ac eciam ad’9) 
redempcionem captivorum. quos ceperat de parte dicti ducis Wratisl., 
dictus dux Wrat. dédit dictis Bolezlao et filiis suis in ipsorum dampuo- 
rum recompensam et .... 40) castrum cum omnibus attinenciis suis ab 

20 ipso duce Bolezlao et filiis eins perpetuo possidenda. De castro vero iu 
tali loco extitit taliter ordiuatum, quod idem castrum dirui11 debeat et 
confringi. et quod de tali loco, cuius idem castrum fuerat, bona ad idem 
acstrum spectaucia a prefato duce Bolezlao iure feodali recipiat1-) rei 
vendat pro sue beneplacito voluntatis. Ipsi autem dux Bolezlaus et filii 

25 eius dicta tertia parte et dicta recompensa per ducem prefatum Wrat.

1) ©er glußlauf, welker jef^t SSeifłrib ober gdjweibnitjer æafjcr genannt wirb, 
hieß alfo baniak naĄ beut redjten gufluffe bie fetten ober $eile, weiten tarnen btefer 
Zufluß heute nur biä $u feiner SBiinbung in bie SSeiftrib fiat.

2) ©er neue Stame Lessenicz begann offenbar non ber ^Bereinigung beS ig?d;Wcib= 
35 nißer unb Stricgauer SBafier«, bad Wad Wir heute bie eigeutlidje SSeiftrifc nennen.

3) Siffa ober aud) ®eutf(^£iffa l‘/2 2)1. wefłliĄ Bon æredlau.
4) construat Ißr. 5) seu fehlt bei Łkigt, construi in
6) quum æoigt. 7’ terre SS. 8’ receperunt SSoigt.
9) ©iefed ober ein ähnlidjed SSort jd;eint l/et ergänjt werben 51t müffelt.

40 10) Çiicr fehlt ein SSort Wie indemnisacionem unb außerbent ber Slame ber 5?urg.
11) dirimi !ßr. 12) percipiat 3>oigt. ®ad Subject wirb hier vermißt. 13' èo wirb

Wofl ju lefen fein, SS. unb Sh'igt l;abeu pacatos, 1't paratos. 14) §eblt bei iboigt.

eis facta se contentes et plaçâtes13) seque iustam partem ’4) et débitant 
récépissé atque condignam de dampnis recompensam habere, sponte tam 
in nostre maiestatis presencia quam Wladizlai illustris ducis Opuliensis 
karissimi conpatris nostri, domini Bolezlai filii ipsius ducis Opuliensis, 

30 Thome venerabilis episcopi Wratizl. karissimi compatris sui necnon et
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baronům nostrorum baronumque ipsius ducis Opuliensis et baronům 
Zlesie, quorum nemina denotantur inferius1), expresse profitantes bona 
et gratuita voluntate sua renunciaverunt omni iuri, quod habebant 
vel habere possent in reliquis prefatarum hereditatum bonis, necnon et 
eum predicta sollempnitate iidem dux Bolezlaus et filii eins renunciave- 5 
runt omni legum et iuris auxilio, quod posset eisdem impartiri suffra- 
gium, que presens contractas seu ordinacio irritaretar vel careret robore2) 
firmitatis. Promiserunt eciam iidem dux Bolezlaus et filii eius cum pre- 
fata sollempnitate, corporali super hoc prestito iuramento, contra istam 
composicionem sive ordinacionem numquam venire per se vel interposi- io 
tam personam, sed eam firmám et illibatam semper tenere. Ordinavimus 
eciam et statuimus utriusque partis accedente3) consensu, quod inter pre- 
fatos duces4) perpétua vigere debeat concordia, et qui ipsam violaverit, 
violator sue fidei debeat iudicari. Et quoniam5) prefati dominus Bolez
laus et filii eius assencientes nobis gratanter ad hanc ordinacionem no- 15 
stram et composicionem concordie, quam inter ipsos et prefatam ducem 
Heynricum Wratizlav. et consanguineos eius fecimus attemptandam, 
tenendam et conservandam, suum animum flexibilem et benivolum pre- 
stiterunt, nos promittimus eis vice versa ipsorumque proinde utilitatibus 
intendere et ea, que ipsis placitura fuerint, respondere. Barones autem 20 
nostri, qui presentes fuerunt, sunt hii . . . 6) barones autem ducis Opu
liensis, qui presentes interfuerunt, sunt hii . . . barones autem ducis 
Wratizl., quipresentibus aderant, sunt hii ... 7). Et quoniam8 *) caduca 
humanitas oblivionis obfuscata tenebris non potest omnium fore memor, 
in viventis ®) recordative suffragium equum esse dinoscitur et prohiter10 *) 25 
circurnscriptum n), ut ea, que tractantur ordinantur et statuuntur, quo
rum necessaria12) est ad cautelam memoria13) scripturequet4) memorialis 
archivi vires et vicem suplent15), debeant16) demandari17), et ilia maxime 
ad recordacionem conscribantur futuram, quorum oblivio discordie pa- 
reret inficiande discidium et incandentis odii gigneret incentivum, ea- 30 
propter, ne presentis ordinacionis vel composicionis nostre inter prefatos